



a) Pagos Realizados en el Periodo:

Pagos Realizados en el Periodo	Periodo Medio Pago (PMP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago		Fuera Periodo Legal Pago	
		Número de Pagos	Importe Total	Número de Pagos	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	63,61	770	1.180.101,03	151	964.663,05
20.- Arrendamientos y Cánones	65,77	16	4.534,62	5	3.898,10
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	46,20	174	144.472,95	28	22.825,79
22.- Material, Suministros y Otros	65,08	580	1.031.093,46	118	937.939,16
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	56,20	31	96.960,90	12	46.909,60
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	56,02	5	2.231,95	1	120,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0,00	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	63,14	806	1.279.293,88	164	1.011.692,65



b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

Intereses de Demora Pagados en el Periodo	Intereses de Demora Pagados en el Periodo	
	Número de Pagos	Importe Total Intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0,00
TOTAL intereses de demora pagados	0	0,00



c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo	Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días)	Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo		Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo	
		Número de Operaciones	Importe Total	Número de Operaciones	Importe Total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	42,98	387	1.264.796,03	4	275.800,98
20.- Arrendamientos y Cánones	33,49	13	3.601,59	0	0,00
21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación	35,89	85	73.376,65	0	0,00
22.- Material, Suministros y Otros	43,36	289	1.187.817,7	4	275.800,98
23.- Indemnizaciones por razón del servicio	0,00	0	0,00	0	0,00
24.- Gastos de Publicaciones	0,00	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0,00	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	46,43	17	104.331,41	0	0,00
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	54,00	1	192,75	0	0,00
Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto	7,34	67	70.515,88	0	0,00
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	41,73	472	1.439.836,07	4	275.800